ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 25 DE MAIO DE 2021 DO COLEGIADO DO CURSO DO
PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM ESTADO E SOCIEDADE

Aos vinte e cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, com a presença via web-

conferência dos docentes Álamo Pimentel (coordenador), Herbert Toledo (vice coordenador)

Janaína Losada, Pablo Barbosa, Eliana Póvoas de Brito, Ana Carneiro, Christianne Rochebois,

Sandra Nunes  e Maria Aparecida de Oliveira Lopes, dos representantes discentes Matheus

Lopes e Gabriele Balieiro e dos Servidores Técnicos Administrativos em Educação Fábio Isaac de

Faria e Geovana Melo ocorreu a reunião extraordinária por meio remoto do Programa de Pós

Graduação em Estado e Sociedade. A reunião teve início às dez horas e trinta minutos por meio

remoto e teve como pontos de pauta a indicação de nominata para a ocupação dos postos de

titulares da representação docente no colegiado e a indicação de nomes para os cargos de

coordenador/a e vice-coordenador/a para o biênio de dois mil e vinte e um a dois mil e vinte e

três. O coordenador do colegiado expôs a urgência da indicação dos nomes, uma vez que o prazo

dos mandatos de coordenador e vice coordenador foram concluídos no último dia trinta do mês

de abril. Após uma discussão geral sobre as condições regimentais para a indicação dos novos

nomes e os desafios do novo colegiado para o próximo biênio, foram apresentados os seguintes

nomes para a composição dos cargos de titulares do colegiado: professora Ana Carneiro,

professora Maria Aparecida de Oliveira Lopes, professora Eliana Póvoas de Brito, professora

Christianne Rochebois, professora Lilian Reichert, professor Pablo Antunha Barbosa e o

professor Gustavo Bruno Bicalho Gonçalves. As membras e os membros do atual colegiado

aprovaram por unanimidade a nova composição. Foram indicadas para o cargo de coordenadora

a professora Ana Carneiro e de vice-coordenadora a professora Maria Aparecida de Oliveira

Lopes, os dois nomes foram aprovados por unanimidade pelas membras e pelos membros do

colegiado. Às onze horas da manhã a reunião foi concluída e essa ata foi lavrada por mim, Álamo

Pimentel, coordenador do Programa de Pós Graduação em Estado e Sociedade, para leitura e

aprovação em reunião ordinária.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/05/2021

ATA Nº 356/2021 - SEAA-CSC (11.01.03.04.04.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 26/05/2021 13:36 )
ELIANA POVOAS PEREIRA ESTRELA BRITO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1218431

(Assinado digitalmente em 26/05/2021 15:28 )
CHRISTIANNE BENATTI ROCHEBOIS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1164694

(Assinado digitalmente em 28/05/2021 11:57 )
FABIO ISAAC MACHADO DE FARIA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

1170613

(Assinado digitalmente em 01/06/2021 08:55 )
JANAINA ZITO LOSADA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1629912

(Assinado digitalmente em 12/07/2021 13:01 )
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA LOPES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1625472

(Assinado digitalmente em 27/05/2021 05:08 )
SANDRA ADRIANA NEVES NUNES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1148978

(Assinado digitalmente em 26/05/2021 17:03 )
ALAMO PIMENTEL GONCALVES DA SILVA

COORDENADOR DE PÓS-GRADUAÇÃO

1343877

(Assinado digitalmente em 01/06/2021 15:15 )
HERBERT TOLEDO MARTINS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1716530

(Assinado digitalmente em 30/05/2021 15:09 )
ANA CARNEIRO CERQUEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1348376

(Assinado digitalmente em 26/05/2021 14:12 )
PABLO ANTUNHA BARBOSA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

3025974

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 356 2021 ATA 26/05/2021 3a23cdf513

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf